abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
exercício de 2023 na forma que 
especifica. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 

a abrir no Orçamento do Exercício de 2023, Lei Municipal Nº 1406/2022 de 
22/11/2022, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 411.674,93 
(quatrocentos e Onze Mil Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa e Três 
Centavos)), destinado ao reforço das seguintes dotações: 

Suplementação: 
04  ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO 
04.001  GABINETE DO ASSESSOR DE PLANEJAMENTO 
04.001.04.121.0002.2.005  MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO